(4) Cabrinus, *Ibid.*; Diana, *Ibid.*; Barbosa, *Ibid.*; Sanchez, *Ibid.*, disp. xxv, n. 4; Alterius, *Op. cit.*, tom. II, disp. VIII, cap. III, pag. 134; Suarez, tom. IV in 3 part., disp. xxx, sect. II, n. 3; Trullench, *Ibid.*

(5) Alterius, *Loc. cit.*; Suarez, *Ibid.*

XXVIII. 4^o L'opinion commune applique encore cette qualification aux étrangers qui ne font que passer par le diocèse: *peregrinis*; et cela, disent les auteurs, en vertu de la coutume générale qui a prévalu dans toute l'Eglise. « Hi enim, *dit Cabrinus*, sicut ex generali Ecclesiæ consuetudine et interpretativa Prælatorum suorum voluntate possunt subijci Episcopo ejus diœcesis, in qua reperiuntur, in foro sacramenti pœnitentiæ; sic etiam ab eodem Episcopo ab omnibus censuris et casibus Papæ reservatis, sed occultis, absolvi ¹. » Galletmart assure que la S. Congrégation du Concile a donné une décision dans ce sens. La voici telle qu'il la rapporte ²:

« Quærebatur, an Episcopus in causa hujus capituli 6 habeat facultatem dispensandi cum suo diœcesano absente in aliena diœcesi legitime impedito commoranti? S. Congregatio censuit, quod forensis in casu hujus capituli 6 potest absolvi in sacramento pœnitentiæ ab illo Episcopo in cujus diœcesi vel civitate commoratur, non autem ab alio dispensari. Facit ad hoc, quod nuntii, qui possunt absolvere excommunicatos ob injectionem manus in clericos, non possunt absolvere subditos extra provinciam. Accedit etiam, quod Concilium loquatur de absolutione sacramentali in foro conscientiæ, quæ requirit præsentiam, exemplo confessionis, quæ non potest fieri per nuncium, vel per litteras. »

XXIX. 5^o Enfin, quoi qu'en aient dit quelques auteurs ³, sont encore compris sous cette dénomination les religieux exempts qui, du consentement de leurs supérieurs, s'adressent

(1) *Loc. cit.* Cf. Suarez, *Ibid.*; Diana, *Ibid.*; Barbosa, *Ibid.*; S. Alphonsus, *Theologia moralis*, lib. vi, n. 594; Trullench, *Ibid.*

(2) *Declarationes S. Congregationis ipsius Concilii Tridentini canonicis et Decretis insertæ*, sess. xxiv, cap. 6, *De reformatione*, n. 4.

(3) Rodericus, *Questiones regulares et canonicæ*, tom. I, quæst. xxxvi, art. 5; Alterius, *Loc. cit.*, pag. 134; Ugolinus, *De officio et potestate Episcopi*, cap. li, § II, n. 6.

à l'Evêque pour obtenir l'absolution des cas réservés au Souverain Pontife, dont ils se seraient rendus coupables. L'Evêque pourrait faire usage, en leur faveur, des pouvoirs à lui conférés par le Concile de Trente. Vouloir empêcher les Réguliers de se soumettre en cela à l'Evêque, sous prétexte qu'ils sont exempts, et ne peuvent renoncer au privilège de leur exemption; c'est faire tourner à leur détriment, malgré une règle du droit¹, une concession que le Saint-Siège n'a faite que pour les avantager, et cela encore contrairement au but de cette concession. Rotario développe parfaitement ces motifs : « Ratio est, *dit-il*, quia, esto Regulares sint exempti, tamen cum exemptio sit favor, non debet retorqueri in eorum dispendium, juxta *regulam juris in 6*. Retorqueretur autem in eorum dispendium, et Regulares fierent deterioris conditionis quam cæteri de diœcesi, si non possent habere remedium animæ in casu in quo cæteri habent. Additur, ut bene reflectit *Bossius*, quod exemptio Regularium in favorem potissimum fuit inducta, ut quietius Deo inserviant, et ab Ordinariis non perturbentur; subjectio autem ad Ordinarium in prædicto casu huic fini non nocet, imo favet quieti et tranquillitati conscientiæ, quam ex absolutione quis reportat. Neque nocet, quod, sic subdendo se, fiat Episcopi subditus; quia hæc subjectio voluntaria est, de licentia sui Prælati, in favorem animæ, et quoad forum internum, quæ omnia considerari debent, et comparari cum aliis, in quibus subjiciuntur Regulares Episcopis, puta pro approbatione ad confessiones sæcularium, pro concionibus, missionibus, parœciis, aliisque pluribus, quæ de se patent. Unde valde miror, quod authores contrariæ opinionis tanti faciant hanc subjectio-nem adeo utilem conscientiæ Regularis, qui infeliciter in dic-